МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 г. ЛЬГОВА

им. В.Б. БЕССОНОВА»
(МБОУ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1

г. ЛЬГОВА им. В.Б. БЕССОНОВА»)

ПРИКАЗ

от 01 сентября 2023 г. № 156-У В

Об организации образовательной деятельности в МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в режиме
«Школа полного дня»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Курской области
№1-1934 от 30.12.2022 г. «Об утверждении целевой модели Школы полного дня в
Курской области» и с целью интеграции общего и дополнительного образования,
профилактики безнадзорности детей и подростков, популяризации и совершенствования
образовательной деятельности, на основании социального заказа

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать образовательную деятельность в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в режиме «Школа

полного дня» в 2023-2024 учебном году.

2. Назначить координаторами деятельности МБОУ «Средняя общеобразовательная

школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в режиме «Школа полного дня»:

- заместителя директора по воспитательной работе Трифонову О.В.

- советника директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Осетрову А.П.

- учителя начальных классов Черникову О.В.

- педагога-психолога Головачеву О.А.

3. Утвердить дорожную карту «Школа полного дня».

4. Заместителю директора по воспитательной работе Трифоновой О.В. :

- организовать внеклассную и внешкольную работу с воспитанниками «Школы

полного дня»;

- оказывать методическую помощь педагогам в реализации индивидуальных

образовательных маршрутов обучающихся;

- привлекать к организации образовательной деятельности в МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в режиме «Школа полного

дня» учреждения дополнительного образования г. Льгова.

5. Утвердить режим работы «Школа полного дня».

6. Классным руководителям 1-4 классов:

- осуществлять деятельность в соответствии с Положением об

общеобразовательной организации, работающей в режиме «Школа полного дня»;

- разместить в мессенджерах информацию о запуске работы МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа №1 г. Льгова им. В.Б. Бессонова» в режиме «Школа полного

дня»;

- провести родительские собрания с повесткой дня «Организация работы Школы

полного дня»;

- составить индивидуальные образовательные маршруты обучающихся класса до

30.09.2023 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ц